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学校概要

修学支援新制度対象校 職業実践専門課程認定校

学校の特色

教員数 留学生の受け入れ

認可：平成 9 年 11 月 26 日

麻生建築＆デザイン専門学校は、建築・デザイン業界で毎年高い就職率を誇る専門学校です。多くの企業から
のバックアップ・連携を得て、いつの時代でも業界に必要とされる即戦力を身に付けるための実習中心のカリ
キュラムを設定しています。様々な企業様から依頼を受けた産学連携の商品開発などの実務に直結した授業や、
大学卒業資格を得ることが可能な学科もあり、あなたの夢をカタチに変える教育を行っています。また、ASO 
の講師陣は全員業界実務経験を持った実力派。目指す業界・職業で活躍し続ける人材となれるよう、教職員一
丸となって惜しみないサポートを続けています。

専任教員 27 人　／　 非常勤 58 人 あり

一級建築士＜国＞、二級建築士＜国＞、一級建築施工管理技士＜国＞、二級建築施工管理技士＜国＞、宅地建物取引士＜国＞、インテリアプランナー、インテ
リアコーディネーター、リビングスタイリスト、福祉住環境コーディネーター、CAD 利用技術者試験、建築 CAD 検定試験、３次元 CAD 利用技術者試験、プロ
ダクトデザイン検定、カラーコーディネーター検定、色彩検定、カラーデザイン検定、Web クリエイター能力認定試験、Photoshop クリエイター能力認定試
験、Illustrator クリエイター能力認定試験 等

【就職・進学指導】  ASO では、幅広い業界への就職を支援します。 学生一人ひ
とりの希望と特徴に合わせたマッチングを行い、就職後も長くイキイキと働け
るよう先を見据えたバックアップが自慢です。

【就職先企業 ・ 進学先学校】【主な就職先】 ＜建築業界＞ 大和ハウス工業㈱、㈱一条
工務店、㈱ナカノフドー建設、住友不動産㈱、タカラスタンダード㈱、上村建設㈱、
㈱スウェーデンハウス、㈱スペース、㈱アルモ設計、㈱長谷工リフォーム
＜デザイン業界＞ カリモク家具㈱、㈱MSソリューションズ、アド印刷㈱、
㈱ジオメディ、ブランコ㈱、ANAクラウンプラザ京都、ゼネラルエンジニアリング
㈱、㈱日南、㈱アイティーオー、中津木工㈱

特待 A（学力特待生制度） ・特待 B（総合力特待生制度） ・特待 C（資格等特待生制度） ・兄弟姉妹・親子入学支援金 ・麻生学費分割納入制度　他

学科・コース／学費（学費参照年度：2026 年） …職業実践専門課程職

学科・コース

募集要項 …願書受付期間願 …選考方法選 …選考料料 …エントリー期間エ
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願
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推薦入試・学校推薦型選抜 一般入試・一般選抜

願

エ

選

料

AO 入試・総合型選抜

※特記事項…建築工学科は、希望者を対象に愛知産業大学通信教育学部が併修できます。詳細はパンフレットをご確認ください。

総授業時間数
（または単位）

修業年限 募集定員
入学金 年間学費 年間教材費 その他経費

学費

お問合せ 0120-371-007

2025 年 10月1日（水）～
2026 年 1月 20日（火）必着

2025 年 7月1日（火）～
2025 年 10月 7日（火）必着

2025 年 10月1日（水）～
2025 年 11月11日（火）必着

(1)書類審査　
(2)志望理由シート審査
※上記(1)、(2)を審査後、必要に
応じて面接を行う場合がありま
す。入学選抜日までにご連絡い
たします。

2025 年 10月1日（水）～
2026 年 3月12日（木）必着

(1)書類審査
(2)志望理由シート審査
(3)面接

0 円 30,000 円10,000 円

（1）書類審査※（1）を審査後、
必要に応じて面接を行う場合
があります。入学選抜日まで
にご連絡いたします。

インテリアデザイン科職 2年 80 名 1,740 時間

1,710 時間

150,000 円 1,040,000 円 約 135,000 ～ 210,000 円
（学年により異なる） 実習費、校友会費等

建築 CAD 科職 2年 80 名 1,710 時間 150,000 円 1,040,000 円 約 135,000 ～ 210,000 円
（学年により異なる） 実習費、校友会費等

建築工学科職 3年 120 名 2,460 時間 150,000 円 1,040,000 円 約 135,000 ～ 210,000 円
（学年により異なる） 実習費、校友会費等

建築学科職 2年 80 名 1,710 時間 150,000 円 1,040,000 円 約 135,000 ～ 210,000 円
（学年により異なる） 実習費、校友会費等

建築学科〈夜間〉職 2年 30 名 1,710 時間 150,000 円 720,000 円 約 100,000 円 実習費、校友会費等

クリエイティブデザイン学科
（プロダクトデザイン専攻 / 
ビジュアルデザイン専攻）

職 2年 40 名 150,000 円 1,030,000 円 約 120,000 ～ 190,000 円
（学年により異なる） 実習費、校友会費等

卒業者数

就職希望者数

就職者数

地元（県内）就職者数

進学者数

2022 年度

347

296

296

144

58

卒業・就職・進学者数
2023 年度

363

287

281

127

51

29


